— 1 —

（A 类）

新平
彝族

傣族自治县农业农村局

新农函〔2020〕21 号

新平县农业农村局关于对新平彝族傣族自治县
第十七届人大五次会议第 1 号

建议答复的函

杨＊ 代表：

您在新平彝族傣族自治县第十七届人民代表大会第五次会

议上提出的《关于给予解决德康公司与代养户之间利益问题的建

议》已交我们研究办理，现答复如下：

您所提六个方面的建议，经县农业农村局与新平德康农牧沟通协

商具体情况是：1. 对每批结算，我们都与养户进行了指标问题、

成绩差异原因做了分析与沟通。每头猪的代养费得来都是依据养

殖合同之补充协议条款进行的，不存在不透明的说法与做法。2.
每批代养费结算单上面都有很清楚的明细内容。涉及补贴的也清

楚的展示在里面。在结算签字确认前都会与农场主进行沟通分析

差异原因。同时，养殖户有不明白的项目或指标随时可以与公司

相关人员进行沟通答疑。公司对任何养户的代养费结算不存在亲

疏关系、偏重对待情况。3.公司在服务质量、技术水平等方面将

无条件去继续提升。技术服务的原则是对新户前三批，猪只进场

— 2 —

驻场管理 1-3 天；配种及分娩指导帮助 3 批次，以后均为检查，

指导、服务为主。我们也要求农场的所有管理人员要增强责任心。

多与公司服务部人员多交流。要严格按照公司技术规定投入必须

投入的，管理好所有猪只。4.饲料、药品、疫苗均是集团公司统

一定价，并且由公司提供，协议上明确有规定。这样才能保证生

产环节的投入品质量安全。

您所提建议问题按照项目合作协议基本给予解答，感谢您对

畜牧业发展的关心和支持！

新平彝族傣族自治县农业农村局

2020 年 8 月 11 日

（联系人及电话：詹伟苓 7011703 ）

抄送：县政府办议案提案股，县人大选联委。

新平彝族傣族自治县农业农村局办公室 2020 年 8 月 11 日印发